
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 9 Rady obce Šardice

konaná dne 12. 4. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R9/23-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R9/23-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R9/23-4a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ***  -  vydanou  územně plánovací  informaci  ze  dne
1.3.2023, žádostí se bude zabývat po doložení vyjádření,  která  jsou uvedena v územně
plánovací informaci.

R9/23-4b Rada obce Šardice bere na vědomí záměr   pronájmu části nebytových prostor na  uskladnění
beden atd. v domě č.p. 6 byl zveřejněn na úřední desce OÚ Šardice  - úkol trvá

R9/23-4c Rada obce Šardice bere na vědomí TS Šardice - Pavel Brázda - úkol trvá 

R9/23-4d Rada obce Šardice projednává a schvaluje pachtovní smlouvu na pozemek p.č. 7100/1 v k.ú.
Šardice s pachtýřem *** na dobu neurčitou, pachtovné ve výši 888,--Kč. 

R9/23-4e Rada obce Šardice projednává a schvaluje pachtovní smlouvu na pozemek p.č.  7267  a
pozemek p.č. 7268 v k.ú. Šardice s pachtýřem *** na dobu neurčitou, pachtovné ve výši 810,-
-Kč. 

R9/23-5 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o prodloužení termínu kolaudace *** ke stavbě:
Novostavba  rodinného  domu  p.č.  1862/33  a  1862/34  v  k.ú.  Šardice  a  předkládá  ji
zastupitelstvu obce k projednání.

R9/23-6a Rada obce Šardice neschvaluje žádost o úpravu povrchu části pozemku p.č. 2074/34 v k.ú.
Šardice podává p. ***. Úprava povrchu je možná na vlastní náklady se souhlasem obce.
Pronájem obecního pozemku bude řešen po zveřejnění záměru pronájmu. 

R9/23-6b Rada  obce  Šardice  schvaluje  zveřejnění  záměru  pronájmu  části  obecního  pozemku
p.č.p.č. 2074/12 a 2074/13 před penzionem č.p. 786 a sousedním pozemkem p.č. 2074/12.

R9/23-6c Rada obce Šardice vyzývá p. *** k vyklizení obecního pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Šardice
za účelem zahájení prací na odvodnění  předmětného pozemku.

R9/23-7 Rada obce Šardice neschvaluje žádost p. *** o pronájem obecního pozemku p. č.  8962 v k.ú.
Šardice za účelem dočasného uložení zeminy a vyzývá jej k odstranění zeminy v termínu
do 25.5.2023 a uvedení obecní cesty  a hřbitovní zdi do původního stavu.

R9/23-8 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá svolat společné jednání rady obce a výboru
FK Šardice, z.s. v termínu po jednání výroční valné hromady FK Šardice z.s.

R9/23-9 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá radě obce vejít v jednání s majitelem domu č.p.
14 vedle kostela *** a dohodnout prohlídku objektu členy ZO. 

R9/23-10 Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření firmy ZEMAGRO a.s. Archlebov a ukládá vejít
opětovně v jednání s firmou, případně řešit s Policií ČR. Pozemek je nutno před zahájením
rekonstrukce geodeticky vytýčit.

R9/23-11 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace hejtmana Grolicha k Podpoře adaptačních
opatření na změnu klimatu v roce 2023.

R9/23-12 Rada obce Šardice bere na vědomí výzvu Městského úřadu Kyjov,  Odboru správních a
dopravních agend, Masarykovo náměstí 30/1, Kyjov k doplnění žádosti  Šardice-Vinařská
ulička. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R9/23-13a Rada obce Šardice bere na vědomí předloženou CN na vodovodní přípojky a ukládá vejít
v  jednání   projektantem přípojek a  s  právníkem ve věci  vyhotovení  smluv s  budoucími
stavebníky.

R9/23-13b Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z KD "IS PRO VÝSTAVBU RD V ŠARDICÍCH,
PLOCHA BI 12 - I.ETAPA (1.ČÁST)"

R9/23-14 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku na závěrečné jednání - komplexní pozemkové
úpravy v katastrálním území Vřesovice zaslanou Státním pozemkovým úřadem, pobočka
Hodonín, Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín.

R9/23-15a Rada obce Šardice bere na vědomí informace Městského úřadu Kyjov, Masarykovo nám. 30,
697  01  Kyjov  -  o  výkonu  přestupkové  agendy  a  návrh  nové  veřejnoprávní  smlouvy  a
doporučuje ZO Veřejnoprávní smlouvu schválit.

R9/23-15b Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z porady starostů ze dne 21. března 2023.

R9/23-16 Rada obce Šardice požaduje

 doplnit  studii  o  upřesnění  účelu  využití  hal  a  doložit  čestné  prohlášení,  že  zde
nebudou  ukládány  ani  nebude  manipulováno  se  závadnými  a  nebezpečnými
látkami   (ropné  produkty,  barvy,  chemikálie  apod.)
doplnit řešení retence dešťových  vod na pozemku vlastníka a návrh řešení odvodu
splaškových vod
doplnit  napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, řešení dopravy
v klidu tzn. zajištění parkování jak nákladních, tak osobních aut na pozemku vlastníka
(parkování všech potenciálních  nájemníků – uživatelů areálu - hal)  
doplnit předpokládaný objem dopravy budoucích nájemců (uživatelů areálu a hal) ,
intenzitu a  frekvenci pohybu nákladních vozidel/ hala/den  a předpoklad směnnosti (
zda budou haly využívány i v noci)

S ohledem na připravovaný nový ÚP obce Šardice trváme na hlukové studii a  studii vlivu
na životní prostředí. Obáváme se zhoršení kvality života obyvatel ve stávající i plánované
zástavbě  zvýšením  frekvence  kamionové  dopravy  na  místní  komunikaci,  která  již  nyní
vykazuje známky poškození především v nestabilních částech  u krajnice komunikace.    

 

R9/23-17 Rada obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  žádost  o  pronájem Obecní  haly  a  schvaluje
žadateli - KLUB MAMINEK ŠARDICE *** bezplatný pronájem obecní haly U Orla na akci
Burza dětského oblečení a krojů ve dnech 14.-16.4.2023.

R9/23-18 Rada obce Šardice projednává a schvaluje variantu  č. 1 hodnota investice 300 tis. Kč  bez
DPH-  osazení  více  sloupů   VO  podél  komunikace  v  souběhu  s  realizací  přípojky  NN
k autobusové zastávce u firmy Neoklas a.s.   projektant  ***. - poslat objednávku

R9/23-19 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost paní *** o povolení hostování lunaparku
(velký řetízkový kolotoč, houpačky, střelnice) v době konání hodů v roce 2023.

R9/23-20a Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou nabídku společnosti DigiDay Czech s.r.o., ***,
1. máje 481/16, 709 00 Ostrava-Mariánské hory.

R9/23-20b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  společnosti  ANTEE  s.r.o.,
***  Havlíčkova  1680/13  Praha.

R9/23-20c Rada obce  Šardice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  GALILEO corporation  s.r.o.,
*** Březenecká 4808, Chomutov - úhrada jednorázově 

R9/23-21 Rada obce Šardice bere na vědomí  předloženou nabídku firmy Kintex na výrobu lavic
do smuteční síně a ukládá oslovit další firmy.

R9/23-22a Rada obce Šardice bere na vědomí Ustanovující schůzi - založení energetického společenství
Communitie.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Datum konání: 21.4.2023 v 10.00 v zasedací místnosti MěÚ Kyjov

R9/23-22b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Kyjovské  Slovácko  v  pohybu  Občanské  sdružení,
Masarykovo náměstí 39, Kyjov - 
Seminář - Snížení energetické náročnosti veřejných budov a infrastruktury, včetně podpory
OZE, výzvy 37 a 38

R9/23-23 Rada obce Šardice neschvaluje žádost *** o Povolení občerstvení U Soudku.

R9/23-24 Rada obce Šardice bere na vědomí PPM3 1. monitorovací zprávu a  žádost o změnu projektu
Kam za vtákmi - ČR - SK 

R9/23-25 Rada obce Šardice bere na vědomí dopis Ministerstva vnitra ČR starostům obcí, hejtmanům,
AK ČR, SMO ČR, SMS ČR - restrukturalizace České pošty s.p.

R9/23-26 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení
projektové  dokumentace  -  zhotovení  územního  plánu,  arch.  Jiří  Ludík  -  změna termínů
předložení ÚP Šardice

R9/23-27 Rada obce Šardice projednává a schvaluje finanční příspěvek ve výši 1 000,-.-Kč Zdravotní
klaun o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9  
Dar je určen pro potřeby financování programů organizace Zdravotní klaun, o.p.s.,  a to
v souladu s posláním uvedeným v zakládací listině. Tento dar bude využit ve spádových
nemocnicích, včetně nemocnice krajské, které poskytují péči občanům na základě darovací
smlouvy.

R9/23-28 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  pana  ***   o  výměnu  nájezdových  patníků
na pozemku p.č. 1341/1 v místě budoucí garáže. Rada obce  schvaluje bezplatné dodání 3 ks
nájezdového obrubníku,  2 kusy šikmého, položení  a úpravu chodníku provede stavebník
na vlastní náklady.

Upozorňujeme na povinnost dodržet Pravidla obce Šardice pro zásahy do komunikací viz.
příloha.

R9/23-29 Rada obce Šardice bere na vědomí CN TOKOZ a.s., Santiniho 20/26, 591 02 Žďár na d
Sázavou - Prezentace systému generálního klíče pro ochranu a monitoring budou a veřejných
objektů. 

Rada obce ukládá prověřit možnost využití generálního klíče pro Obecní halu U Orla- úkol
Pavel Brázda.

R9/23-30 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Krajské veterinární správy,  Státní veterinární
správy pro Jihomoravský kraj, Palackého třída 1309/174, 612 00 Brno - Informace pro obce
o hromadném úhynu racků chechtavých v katastru obce Mutěnice.

R9/23-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Ministerstvo pro místní rozvoj - Vyplacení dotace 15
TI Šardice (Ident. číslo EDS: 117D063000272)

R9/23-32 Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou nabídku na publikaci Poznávací atlas pro děti 

R9/23-33 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o produkci - Pálení čarodějnic s Jiřím Hadašem.

R9/23-34 Rada obce Šardice projednává a schvaluje výpověď smlouvy s RPA žádost o dotaci  na 
Revitalizace centra obce po Domovince.

R9/23-35 Rada obce Šardice nemá námitek po projednání   k předložené projektové dokumentaci
ze  11/2022,  kterou  vypracoval  Ing.  Marek  Kunický,  Tržní  1234,  Mutěnice  69611,
IČ 08156794, stavebník  Vladislav Gengela a Marie Gengelová, Šardice 453.

Projekt řeší stavební úpravy RD č. p. 453 v Šardicích –změna stavby před dokončením.

Rada obce souhlasí se změnou stavby za podmínky dodržení platných právních předpisů a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

vyjádření všech dotčených orgánů.

R9/23-36a Rada obce Šardice revokuje  usnesení rady obce č.R5/23-35 ze dne 30.1.2023, kterým rada
obce Šardice projednává a schvaluje Aktualizaci ceníku za pronájem Haly U Orla a  pronájem
amfiteátru s platností od 1.4.2023.

R9/23-36b Rada obce Šardice schvaluje Rada obce Šardice projednává a schvaluje Aktualizace ceníku
za pronájem Haly U Orla a  pronájem amfiteátru s platností od 12.4.2023:

Hala - krátkodobý pronájem (max 4 hodiny)
- sportovci : letní provoz 200,-Kč/hodina, zimní provoz 300,-Kč/hodina
- trachta, přednášky, oslavy atd.: letní provoz 400,-Kč/hodina, zimní provoz 600,-Kč/hodina 

 

Hala - krátkodobý pronájem (nad 4 hodiny): letní provoz 3 000,-Kč/hodina, zimní provoz 
3 500,-Kč/hodina 

 

Hala nájem 5 000,-Kč/ akce ( včetně přípravy a úklidu) + energie dle skutečné spotřeby,
ubrusy na vyžádání dle ceníku. 

 

Amfiteátr: soukromé akce - včetně energií a zapůjčení pivních setů 2 700,-Kč/akce 

                  spolky se sídlem v obci Šardice 1 200,-Kč/akce  včetně energií a zapůjčení pivních
setů,
                  čistírna peří : 1 200,-Kč / stání max. 3 dny, včetně odběru energie.

Blažena Galiová
starostka  obce


